PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 150/2015

Autoria: Wiliam Assis Santana

D I S C R I M I N A Ç Ã O INDICAÇÃO N° 150/2015 AUTORIA: WILIAM ASSIS SANTANA. O
Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr: Mário Alberto Kruger  Prefeito Municipal, que elabore
Projeto de drenagem das águas pluviais e sistema de esgotamento sanitário, e recapeamento das ruas
dos Bairros Campo Alegre e Santa Inês. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, visto que o
Prefeito Municipal deve se empenhar para garantir recurso Federal e Estadual, para os Bairros Santa
Inês e Campo Alegre, com finalidade de drenar águas das chuvas e águas que insistem em minar em
vários pontos dos bairros diariamente enchendo as fossas sépticas até transbordar, principalmente nos
períodos prolongados de chuvas, o esgoto sanitário é necessário, para garantir saúde a todos, e evitar a
contaminação das águas no lençol freático que nesses bairros são rasos, a recuperação total das ruas
asfaltadas são tão importante quando os demais serviços solicitados. O custo destes investimentos são
altos, mas valem a pena investir na qualidade de vida daquela comunidade, que investiram tempo,
dinheiro e sonhos nos locais onde vivem. Sala das Sessões, 24 de Março de 2015. Wiliam Assis
Santana Vereador

 Sala das Sessões, 24 de Março de 2015

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795691